

Analysavdelningen  
Enheten för policy och statistik  
Linda Kaneryd

Miljö- och energidepartementet  
Naturmiljöenheten

## **Yttrande avseende utredningen Ekologisk kompensation. Åtgärder för att motverka nettoförluster av biologisk mångfald och ekosystemtjänster, samtidigt som behovet av markexploatering tillgodoses, SOU 2017:34**

Statens energimyndighet har i skrivelse, daterad 2018-04-04, beretts möjlighet att avge yttrande i rubricerat ärende.

### **Sammanfattning**

- Energimyndigheten tillstyrker förslaget att införa krav på redovisning av planerade kompensationsåtgärder i miljökonsekvensbeskrivningar
- Energimyndigheten avstyrker förslaget till att införa en tvådelad prövning, där kompensationsåtgärder ska vägas in först efter prövning om verksamhetens tillåtlighet.
- Energimyndigheten tillstyrker förslagen till att inrätta försöksverksamhet med kompensationspooler och kunskapshöjande insatser

### **Energimyndighetens ställningstagande**

Energimyndigheten är överlag positiv till utredningens förslag att det ska ställas krav på redovisning av planerade rimliga kompensationsåtgärder i miljökonsekvensbeskrivningar där tillämpligt.

Energimyndigheten anser dock att förslaget att införa en tvådelad prövning så att en aktör som söker tillstånd eller dispens enligt miljöbalken inte ska få tillgodoräkna sig sina egna kompensationsförslag när en myndighet eller domstol ska besluta om tillstånd ska ges är olyckligt. Förslaget tvingar verksamhetsutövaren att först bekosta utredningar om möjliga kompensationsåtgärder i miljökonsekvensbeskrivningen, men sedan ska dessa åtgärder inte få vägas in vid beslut om tillstånd för verksamheten. Det innebär att

den ekologiska kompensationen läggs på redan nu gällande miljökrav. Energimyndigheten ser en risk för att handläggningstiderna för ett antal samhällsviktiga projekt förlängs eller att projekten i slutändan inte får tillstånd. Energimyndigheten anser att kompensationsåtgärder bör kunna vägas in såsom andra skadelindrande åtgärder vid prövning av tillåtlighet för en verksamhet.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Gustav Ebenå. Vid den slutliga handläggningen har enhetschefen Paula Hallonsten närvarat. Föredragande har varit handläggaren Linda Kaneryd.



Gustav Ebenå



Linda Kaneryd